РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2018                                 с.Южно- Александровка                    № 27 П

О мероприятиях по предупреждению распространения остроинфекционных заболеваний животных на территории Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края.
             В связи с решением противоэпизоотической комиссии Красноярского  края №3 от 08.09.2017г. и решением противоэпизоотической комиссии Иланского района №1 от 20.04.2017г., №2 от 24.05.2017г., и приказом Министерства сельского хозяйства № 213 от 31.05.2016г. ,

                                                          п о с т а н о в л я ю:

1. Создать рабочую группу на случай возникновения эпизоотической ситуации на территории Южно-Александровского сельсовета и группу по утилизации и сжиганию трупов павших трупов /согласно приложения/.

 2. Постановление от 10.10.2017 г.№31П «О мероприятиях по предупреждению распространения остроинфекционных заболеваний животных на территории Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края» считать недействительным.

3. Отвести место для захоронения зараженных трупов животных в 1 км. от села Южно- Александровка( за АЗС).
4. Закрепить автомобиль ММЗ-554М за  № К 445СУ для вывоза трупов зараженных

      животных к месту захоронения и экскаватор на базе ЮМЗ за №ХО 4599 для копки
      траншеи и захоронения трупов животных.

5. Создать запас каустической соды и хлорки на складе ветеринарного участка для дезинфекции мест, в которых находись зараженные животные; запас ГСМ в администрации сельсовета.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета                                                                           С.В.Андреев
                                                                                       Приложение к  постановлению

                                                                                      от  30.07.2018г.  № 27  П

                                     СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

на случай возникновения эпизоотической ситуации по остроинфекционным заболеваниям животных
1. Андреев Сергей Васильевич, Глава сельсовета, председатель комиссии,

2. Чернявская Тамара Анатольевна, ветврач, заместитель председателя комиссии,

3. Филимонова Татьяна Владимировна, депутат сельского Совета депутатов, секретарь комиссии,

4. Гусак Виталий Сергеевич, участковый инспектор, член комиссии,

5. Афонина Валентина Алексеевна, председатель Совета ветеранов, член комиссии.

СОСТАВ ГРУППЫ ПО УТИЛИЗАЦИИ ТРУПОВ ЖИВОТНЫХ

1. Чернявская Тамара Анатольевна, ветврач, председатель председателя комиссии,

2. Кротов Александр Александрович, водитель администрации сельсовета,
3. Абрамова Валентина Ивановна, ветфельдшер.